LLbS Confiseriekugeln Orangen Truffel in
Zartbitterschokolade, Bio, glutenfrei, 17g

Confiseriekugeln Orangen Triiffel

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Verpackun eco-ID

g
i
411098

401090

Marke
Lubs

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE) OTRQ% I\FI [C:;EELN

in Zartbitter

’S‘ohok_olode

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Zartbitterschokolade* (38 %) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Bourbon-Vanille-Extrakt*), Weifde Schokolade*
(Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHpulver*), Sonnenblumendél*, MANDELmus*, Orangensaftkonzentrat* (7 %), Reissirup*,
BUTTERreinfett*, Karottensaftkonzentrat*, Orangenschalendl* (0,1%), Emulgator: Sonnenblumenlecithin*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Weihnachtskugeln, Saisonartikel von September bis Dezember lieferbar

Verarbeitungshinweis
genussfertig

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
genussfertig, als kleines Weihnachtsprasent oder zum selber genieféen

Herstellung

eigene Herstellung, nach bester Handwerkskunst hergestellt
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- eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
DT i
4021246401099 4021246"411098

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken lagern

Verzehrsempfehlung
Geniefden

Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Anis, Koriander, Umbelliferae,
Zimt, Vanillin

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen,
Huhn, Rind, Schwein, Mais, Glutamat, Hefe

enthalten: Milch, Schalenfriichte, Mandeln, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Saisonartikel.................. Weihnachten

SuBung ............................................................................................. Rohrohrzucker, Reissirup

Packungsart. ..., Kleinpackung

Palmfett, Palmol.........................., nein

Koffeinangabe. ..., koffeinfrei

Qualitat

Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja

Staatliche Siegel.....................cococoiiii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccooooooiiiiiioii, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle. ..., DE-OKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Bio Zartbitterschokoladenkugeln mit Orangentriiffelfiillung
Inverkehrbringer.................. Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Liibeck
Portionsangaben

Portionsbeschreibung................... 1 Kugel

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin goi 17 ¢

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 2443 kJ / 589 kcal
Bt 459

davon gesattigte Fettsduren.................................... 21g
Kohlenhydrate................c.cocoioiiii s 399

davon Zucker ... 359
Ballaststoffe. ... 58¢g

EIWeiB ... 499

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Salz 0,08¢g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 17 g = 1 Kugel

Energie KJ. ... 415 kJ
Energiegehaltinkcal ... 100 kcal
Bttt 769
davon gesattigte Fettsduren........................ 359
Kohlenhydrate ... 66g
davon Zucker. ... 5949
Ballaststoffe. ..., 58¢g
BIWeIB .o, 08g
SalZ 0,01g

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 17 g = 1 Kugel
davon ZUCKEeT . ... 6,11 %
EIWeiB .o, 2,20 %
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252336

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Stiick

Verpackungsmaterial

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack

intensic nach Orange und Schokolade
aromatisch nach Orange und Zartbitterschokolade
cremige Fullung und knackige Schokolade

Nussnougat in
Vollmilchschokolade, Bio,
glutenfrei, 17g

401000

Mandelnougat 1n
Zartbitterschokolade, Bio,
glutenfrei, 17g

401010

W,
-
Conﬁseriekugifn Vanille
Truffel in
Vollmilchschokolade, Bio,

glutenfrei, 15g
401040

€

il

Confiseriekud Mousse au
Chocolat in
Zartbitterschokolade, Bio,
glutenfrei, 15g

401060

Confiseriekugeln 5 Stk.
gemischt o. Alkohol in
Faltschachtel ,Auslese”, 79g
402310

Macchiato in
Vollmilchschokolade Bio,
glutenfrei, 15g

401070

Truffel in
Vollmilchschokolade, Bio,
glutenfrei, 16g

401080

P.altschachtel,,W ethnachts
Variation", 81g
402320

Creme in
Zartbitterschokolade, Bio,
glutenfrei, 16g

401240
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https://www.ecoinform.de/Confiseriekugeln-5-Stk.-gemischt-o.-Alkohol-in-Faltschachtel-Auslese%E2%80%9C.Detail;127101.html
https://www.ecoinform.de/Confiseriekugeln-Latte-Macchiato-in-Vollmilchschokolade-Bio,-glutenfrei.Detail;144004.html
https://www.ecoinform.de/Confiseriekugeln-Spekulatius-Trueffel-in-Vollmilchschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;252115.html
https://www.ecoinform.de/Confiseriekugeln-5-Stk.-gem.-o.-Alkohol-in-FaltschachtelWeihnachts-Variation%E2%80%9C.Detail;265864.html
https://www.ecoinform.de/Confiseriekugeln-Haselnuss-Creme-in-Zartbitterschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;265802.html
https://www.ecoinform.de

